Maiestatis ac Principis Transyluaniae in  praedicta Ciuitate Haim - 
burgensi, cum propter praetensas electionem et titulum Regium  

dicti Gabrielis B ethlen, Commissarii eiusdem cum Caesarianis 
mutuum congressum minime habere potuissent, nobis median­
tibus ambarum partium voluntates, resolutiones et declarationes 

alternatim propositae fuerint. Cumque utriusque partis Com­
missarii consenserint, ut primum et ante omnia ea tracta­
rentur et concluderentur, quae personam Bethlenii concernunt, 
habitis ultro citroque diuersis discursibus et tractatibus, Specta­
bilis ac Magnificus Dominus Péchi Cancellarius, vigore P leni- 
potentiae sibi a praefato Domino Gabriele Bethlen concessae, 
litterarumque Plenipotentialium coram nobis superinde producta­
rum, nomine et in persona eiusdem Betlenii, secundum inten­
tionem Commissariorum Caesarianorum, die —  mensis Februarii 
anni infrascripti titulum  Regium omnemque admin is trationem, 
gubernationem et regimen dicti Regni Hungáriáé totaliter sim pli­
citer et absolute in  perpetuum deposuit, nec ullam praetensionem  
iuris, praetextu praehabitae annullatae, illegitim ae electionis in

F ra n k i és R á th . Dallos iratai. 6

'VI.
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titu lo , vel in  Eegno Hungáriáé eiusdemque administratione, 
gubernatione et regimine pro eodem Domino suo reseruauit, sed 

omnino illis  valedixit, ipsumque nullo unquam sub praetextu se 
in titulum  administrationemque et regimen Regni Hungáriáé 

ingessurum mediante compromisit coram nobis. *

(Dallos Miklós által sajátkezűleg fogalmazott irat.)

VII.

(1621. február.)

A haimburgi béke-értekezlet biztosai által Π. Ferdinand 
király elé terjesztett amnestia- és alkotmány biztosító 

diplomának első szövege.

Nos Ferdinandus etc. Memoriae commendamus etc. Quod 
licet superioribus temporibus praeteritis, ex insperato et sine 

ulla per nos praebita causa in  Regno nostro Hungáriáé tumultus 

oborti fuerint, nos tamen ex  ingenita nostra clementia et beni­
gnitate singularique affectione, qua erga dictum Regnum nostrum  
Hungáriáé afficimur, ad interuentum quoque Legatorum Regis 
Christianissim i, coram nobis interpositum , pacificationis studia 

belli incommodis praeferre" volentes, Status et Ordines praefati 
Regni nostri, si iidem ad obedientiam et fidelitatem nobis debi­
tam redierint et constanter perseuerauerint —  —  electio­
nique Regiae nuper N ovizolii illegitim e factae renunciauerint, 
assecuramus et affidamus praesentium per vigorem. Quod nos 
Status et Ordines eiusdem Regni nostri, tam Ecclesiasticos, quam 
saeculares in eorundem iuribus, priuilegiis, libertatibus, et im m u­
nitatibus conseruabimus, castra nostra quae in promptu habe­
mus, in viscera eiusdem Regni non expediemus, ut desolationes 
et vastitates, quae ex  bellorum incommodis emergere solent, 
praecaueamue; Diaetam quoque generalem de more et consue­
tudine promulgari solitam, opportuno tempore, eisdem Statibus 
et Ordinibus publicabimus, et in illa differentias ac dissensiones
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complanabimus, uniuersorum quoque Statuum et Ordinum graua- 
mina, si quae essent, pro qualitate eorundem mediis congruen­
tibus tollemus, alia etiam, quae ad utilitatem , quietem et tran­
quillitatem  publicam pertinere videbuntur, saluis uniuersorum  
et singulorum libertatibus, immunitatibus et priuilegiis, dispo­
nemus et accommodabimus.